
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-117.0.0.-131

L'anno 2017 il giorno 13 del mese di Dicembre il sottoscritto Tinella Giacomo in qualita' di 
dirigente di Corpo Polizia Municipale, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI ARTICOLI INFORMATICI VARI 
PER IL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
2.972,41  (IVA  22%  COMPRESA)  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  DELLA 
FORNITURA A SOLUZIONE UFFICIO SRL (COD. BENF. 53539). 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI ARTICOLI  INFORMATICI  DI CONSUMO 
PER IL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
1.176,08  (IVA  22%  COMPRESA)  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  DELLA 
FORNITURA A PROMO RIGENERA SRL (COD. BENF. 55630). 

Adottata il 13/12/2017
Esecutiva dal 15/12/2017

13/12/2017 TINELLA GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-117.0.0.-131

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L’ACQUISTO  DI  ARTICOLI  INFORMATICI 
VARI PER IL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI 
EURO 2.972,41  (IVA  22% COMPRESA)  E  CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DELLA 
FORNITURA A SOLUZIONE UFFICIO SRL (COD. BENF. 53539). 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI ARTICOLI INFORMATICI DI CONSUMO 
PER  IL  CORPO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  PER  L'IMPORTO  COMPLESSIVO  DI 
EURO 1.176,08  (IVA  22% COMPRESA)  E  CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DELLA 
FORNITURA A PROMO RIGENERA SRL (COD. BENF. 55630 ). 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 72 del 12.06.2000 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano 
le funzioni ed i compiti dei Dirigenti;

- l’art. 4  del D.Lgs. n. 165/2001;
- la Legge 191/2004;
- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- la L. 241/1990;
- il Codice civile (Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 262);
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia dei beni e servizi del Comune di Genova, 

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 15/04/2008 e smi;
- la D.C.C. n. 48 del 02.05.2017 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e pro-

grammatici 2017-2019;
- la D.G.C. n. 117 del 18.05.2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019”.

Premesso che: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- per soddisfare le richieste che provengono dai vari Uffici, Sezioni e Reparti del Corpo di Po-
lizia Municipale, si ritiene necessario acquistare materiale informatico vario;

- il materiale richiesto è disponibile sul Me.Pa. e pertanto è stata effettuata RdO n. 1780648, 
con invito esteso a tutti gli operatori presenti nella categoria merceologica d’interesse, sud-
divisa in due lotti, il cui esito in data 30/11/2017 è stato il seguente (allegato 1):
• la ditta Soluzione Ufficio Srl offriva al prezzo più basso gli articoli informatici di vario 

tipo del lotto 1 (allegato 2);
• la ditta Promo Rigenera Srl offriva al prezzo più basso gli articoli informatici di consu-

mo del lotto 2 (allegato 3);

Ritenuto, per quanto descritto in premessa e secondo normativa vigente, di dover provvedere al-
l’acquisto di articoli informatici e, quindi, di impegnare la somma complessiva di Euro 3.400,40 
(oltre IVA al 22%) ;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1. Di autorizzare, ai sensi del D. lgs 50/2016 art. 36 comma 2 ed in conformità all’art 6 c. 6 
del Regolamento per l’acquisizione in economia dei beni e servizi del Comune di Genova, la 
spesa necessaria per l’acquisto di articoli informatici per il Corpo di Polizia Municipale, per 
l’importo complessivo di Euro 3.400,40 (oltre IVA al 22%), ritenuto congruo;

2. di impegnare, per la fornitura sopra descritta, la somma di Euro 2.972,41 al Capitolo 13021 
del Bilancio 2017 “Acquisizione di beni diversi” CdC 800.627 PdC U.1.03.01.02.006 “Ma-
teriale informatico” a favore della ditta Soluzione Ufficio Srl (C.B. 53539) CIG: ZF920D-
BE5E (imp. 2017.11898); 

3. di impegnare, per la fornitura sopra descritta, la somma di Euro 1.176,08 al Capitolo 13021 
del Bilancio 2017 “Acquisizione di beni diversi” CdC 800.627 PdC U.1.03.01.02.006 “Ma-
teriale informatico” a favore della ditta Promo Rigenera Srl (C.B. 55630) CIG: Z3320DB-
FE8 (imp. 2017.11899); 

4. di demandare all’Ufficio Economato della Direzione Corpo di Polizia Municipale la rego-
larizzazione mediante emissione di atti di liquidazione, nei limiti di spesa previsti dal pre-
sente provvedimento;

5. di dare atto che:
- gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art.183 del D.lgs. n. 267/2000 e che la spesa di cui 

al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art 6 della legge 122/2010; 
- la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 

personali;

6. di  aver verificato l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 
42 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Dirigente
Dott. Giacomo Tinella

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-117.0.0.-131
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI ARTICOLI INFORMATICI VARI PER IL CORPO 
DI POLIZIA MUNICIPALE PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 2.972,41 (IVA 22% 
COMPRESA)  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  DELLA  FORNITURA  A  SOLUZIONE 
UFFICIO SRL (COD. BENF. 53539). 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI ARTICOLI INFORMATICI DI CONSUMO PER 
IL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.176,08 
(IVA 22% COMPRESA) E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA A 
PROMO RIGENERA SRL (COD. BENF. 55630). 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile








